[image: image1.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S

P R E S I D Ê N C I A

LEI N. 9882/2015, de 29 de outubro de 2015.
Procedência: Prefeito Municipal
Natureza: Projeto de Lei n. 16389/2015
DOEM: Edição nº 1573 de 29/10/2015
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
DISPÕE SOBRE A REGRA DE INCORPORAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE QUE TRATA A LEI N. 3.008, DE 1988.
Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis que a Câmara Municipal de Florianópolis aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica mantida a regra de incorporação da gratificação de projeção salarial de que trata o art. 2º da Lei n. 3.008, de 1988, aos proventos da aposentadoria e à pensão dos servidores que a tiverem percebido de forma continuada por, no mínimo, cinco anos ou de forma descontínua por, no mínimo, dez anos, bem como nos casos dos servidores que a estiverem percebendo no momento da aposentadoria por invalidez permanente ou no momento da morte, comprovado o recolhimento das contribuições previdenciárias.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 29 de outubro de 2015.

César Souza Júnior

Prefeito Municipal

Júlio César Marcellino Júnior

Secretário Municipal da Casa Civil

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]